UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

             Số:         /PGDĐT

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bình Sơn, ngày          tháng     năm 2024
V/v phối hợp triển khai Chương trình trao tặng

mũ bảo hiểm cho học sinh lớp Một năm học

2024-2025

 Kính gửi:

- Các trường Tiểu học;

- Các trường Tiểu học và Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 2342/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 26/9/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc phối hợp triển khai Chương trình trao

tặng mũ bảo hiểm cho học sinh lớp Một năm học 2024-2025, Phòng Giáo dục và

Đào tạo huyện Bình Sơn yêu cầu Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện

những nội dung sau:

- Thông báo đến tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên và cha mẹ học sinh có

con em đang học lớp Một năm học 2024 -2025 trên địa bàn về Kế hoạch triển khai

Chương trình và tổ chức trao tặng mũ bảo hiểm cho học sinh lớp 1.

- Hướng dẫn nội dung truyền thông về Chương trình “Giữ trọn ước mơ” năm

2024 và các nội dung tuyên truyền quy định đội mũ bảo hiểm cho trẻ em, triển khai

thống nhất trong các nhà trường có cấp Tiểu học trên địa bàn, với thông điệp: “Trẻ

em phải được đội mũ bảo hiểm khi ngồi trên mô tô, xe gắn máy, xe máy điện, xe

đạp điện”; “Đội mũ cho con, trọn tình cha mẹ”; “Đội mũ bảo hiểm để bảo vệ tính

mạng của chính mình”; “Nói KHÔNG với mũ bảo hiểm giả, mũ bảo hiểm không

đạt chuẩn”.

- Các trường tổ chức Lễ công bố Chương trình và trao tặng mũ bảo hiểm, kết

hợp đào tạo kiến thức an toàn giao thông.

- Thực hiện kiểm tra quá trình triển khai, đánh giá kết quả thực hiện trên toàn

địa bàn toàn xã, thị trấn. Trước 28/12/2024, tổng hợp báo cáo Phòng Giáo dục và

Đào tạo (qua hệ thống eofic) kết quả triển khai Chương trình về Phòng Giáo dục và

Đào tạo, gồm các nội dung sau:

(1) Số lượng học sinh lớp Một được nhận MBH;

(2) Số lượng phụ huynh học sinh ký cam kết đội MBH cho con;

(3) Số học sinh được hướng dẫn đội MBH an toàn, đúng cách;

(4) Phối hợp với lực lượng công an tổng hợp số trường hợp vi phạm đội mũ

bảo hiểm cho trẻ em, số vụ TNGT và số thương vong do TNGT liên quan đến đối

tượng trẻ em từng Quý;

(5) Số lượng các phóng sự và bài báo truyền thông về Chương trình “Giữ

trọn ước mơ”

(6) Những thuận lợi, khó khăn và bài học kinh nghiệm.

- Các trường trên địa bàn giải quyết những vướng mắc trong quá trình thực

hiện Kế hoạch. Nêu những khó khăn và chủ động tháo gỡ.

2. Đối với các nhà trường có học sinh Tiểu học trên địa bàn huyện

Triển khai thực hiện những nội dung có liên quan tại Công văn số

5643/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 20/9/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc

phối hợp triển khai Chương trình trao tặng mũ bảo hiểm cho học sinh lớp Một năm

học 2024-2025; Kế hoạch số 185/KH-BATGT ngày 20/09/2024 của Ban An toàn

giao thông tỉnh về việc triển khai thực hiện chương trình trao tặng mũ bảo hiểm

cho học sinh lớp 1 năm học 2024-2025, báo cáo số lượng mũ được cấp theo phụ

lục đính kèm (sau khi nhận mũ từ nhà cung cấp) trên hệ thống eofic và file mềm

qua địa chỉ email: pgdbinhson@quangngai.edu.vn chậm nhất đến ngày 30/9/2024.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND huyện (b/c);

- Ban ATGT huyện (b/c);

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu VT,PT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Hùng Cường

mailto:pgdbinhson@quangngai.edu.vn

PHỤ LỤC

SỐ LƯỢNG MŨ BẢO HIỂM ĐƯỢC TẶNG

(Kèm theo Công văn số         /PGDĐT ngày      /9/2024 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo)

                             .

Số

TT
Tên đơn vị

Số lượng

MBH đã

nhận

Số HS lớp

Một theo

thực tế

Số lượng

MBH còn

thừa (thiếu)

01 Trường TH…

02 Trường TH&THCS

03

            HIỆU TRƯỞNG

		ĐINH HÙNG CƯỜNG
	2024-09-26T14:03:36+0700
	Signer's office
	ĐINH HÙNG CƯỜNG
	Signing document

		2024-09-26T15:22:57+0700

		2024-09-26T15:22:57+0700

		2024-09-26T15:22:57+0700

		2024-09-26T15:22:57+0700

		2024-09-26T15:23:25+0700